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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 1 GRUDNIA 2014R. 

 

 uchwała Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie 

– realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr I/2/14 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej              

w Radkowie – realizowana na bieżąco 

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 5 GRUDNIA 2014R. 

 

 uchwała Nr II/3/14 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej – realizowana na 

bieżąco 

 uchwała Nr II/4/14 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady 

Miejskiej oraz przedmiotu ich działania – realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr II/5/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy 

Radków – realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr II/6/14 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr II/7/14 zmieniająca uchwałę Nr IV/17/02 Rady Miejskiej w Radkowie              

z dnia 21 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radków - uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego                 

z dnia  9 grudnia 2014r., obowiązuje od  24 grudnia 2014r. i jest realizowana na 

bieżąco 

 uchwała Nr II/8/14 o zmianie uchwały w sprawie regulaminu użytkowania toru 

rowerowego na boisku sportowym w Ścinawce Górnej - uchwała została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia  9 grudnia 2014r.  

obowiązuje od  24 grudnia 2014r. i jest realizowana na bieżąco  

 

 

 

 



INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 GRUDNIA 2014R. 

 
 

 uchwała Nr III/9/14 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 

2014 rok - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr III/10/14 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr III/11/14 w sprawie budżetu gminy Radków na 2015 rok – realizowana 

na bieżąco 

 uchwała Nr III/12/14 zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/288/04 Rady Miejskiej w 

Radkowie z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005-2015 - realizowana na 

bieżąco  

 uchwała Nr III/13/14 w sprawie określenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet 

przysługujących radnym oraz zwrotu radnym kosztów podróży służbowych - 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr III/14/14 w sprawie podpisania porozumienia o wzajemnej współpracy 

między Gminą Radków a czeskim Obec Bukovice – w trakcie realizacji 

 uchwała Nr III/15/14 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Radków do 

Rady Naukowej Parku Narodowego Gór Stołowych – realizowana na bieżąco  

 uchwała Nr III/16/14 o zmianie uchwały w sprawie składu osobowego stałych Komisji 

Rady Miejskiej oraz przedmiotu ich działania – realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr III/17/14 w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Radkowie 

na rok 2015 - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr III/18/14 w sprawie zaopiniowania projektu programu budowy dróg 

krajowych na lata 2014-2020 - realizowana na bieżąco  

 uchwała Nr III/19/14 w sprawie regulaminu wieży widokowej „Suszynka” w Suszynie 

- uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 8 stycznia 2015r. i obowiązuje od 23 stycznia 2015r.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIEDZYSESYJNYM 

 
 

 zarządzenie Nr 175/14 z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego z grupą żłobkową w 

Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem powierzono Pani Agnieszce Słabickiej 

pełnienie obowiązków dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego z grupą 

żłobkową w Radkowie na okres 10 miesięcy, tj.: od 30 grudnia 2014r. do 29 

października 2015r. 

 

 zarządzenie Nr 176/14 z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji w Gminnym Przedszkolu Publicznym z Grupą Żłobkową w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem zarządzono przeprowadzenie przez Komisję 

Inwentaryzacyjną pełnej inwentaryzacji składników majątku Gminnego Przedszkola 

Publicznego z Grupą Żłobkową w Radkowie na dzień 31 grudnia 2014 roku 

 

 zarządzenie Nr 177/14 z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej - przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję 

Inwentaryzacyjną do przeprowadzania pełnej inwentaryzacji składników majątku 

Gminnego Przedszkola Publicznego z Grupą Żłobkową w Radkowie w składzie: 

 Joanna Rakowska   - przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej; 

 Leszek Dorszewski   - członek Komisji Inwentaryzacyjnej; 

 Eunika Kowal    - członek Komisji Inwentaryzacyjnej; 

  

 zarządzenie Nr 178/14 z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie powołania zespołów 

spisowych - przedmiotowym zarządzeniem powołano 3 Zespoły Spisowe w celu 

przeprowadzenia pełnej inwentaryzacji składników majątku Gminnego Przedszkola 

Publicznego z Grupą Żłobkową w Radkowie na dzień 31.12.2014r. 

 
 zarządzenie Nr 179/14 z dnia 31 grudnia 2014r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2014 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2014 rok 

wyniósł po stronie dochodów 37.702.380,18 zł oraz po stronie wydatków 

39.580.042,18 zł 

 

 
 zarządzenie Nr 1/15 z dnia 8 stycznia 2015r. w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia przetargów na dzierżawę gminnych nieruchomości -  

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję do przeprowadzania przetargów na 

dzierżawę gminnych nieruchomości w składzie: 



 Piotr Rożej  - przewodniczący; 

 Dorota Bagińska   - z-ca przewodniczącego; 

 Stanisław Dunaj   - członek; 

 Ryszard Andrzejów  - członek; 

 Janusz Gorczycki  - członek 

 

 zarządzenie Nr 2/15 z dnia 8 stycznia 2015r. w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie gminnych nieruchomości -  

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję do przeprowadzania przetargów na 

zbycie gminnych nieruchomości w składzie: 

 Piotr Rożej  - przewodniczący; 

 Dorota Bagińska   - z-ca przewodniczącego; 

 Stanisław Dunaj   - członek; 

 Ryszard Andrzejów  - członek; 

 Janusz Gorczycki   - członek 

 

 zarządzenie Nr 3/15 z dnia 8 stycznia 2015r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminny lokal użytkowy znajdujący się w budynku przy ul Szpitalnej 4 

w Wambierzycach 

 
 zarządzenie Nr 4/15 z dnia 8 stycznia 2015r. w sprawie powołania Społecznej 

Komisji Mieszkaniowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano Społeczną Komisję 

Mieszkaniową w składzie: 

 Mirosława Łysakowska  - przedstawiciel UMiG w Radkowie; 

 Maria Jaszczyszyn - przedstawiciel UMiG w Radkowie; 

 Marta Jurowska  - przedstawiciel OPS w Radkowie z/s w Ścinawce 

Średniej; 

 Czesława Jarzyńska  - przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie; 

 Ryszard Markowicz  - przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie 

  

 zarządzenie Nr 5/15 z dnia 9 stycznia 2015r. w sprawie powołania Miejsko - 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano Miejsko - Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Radkowie w składzie: 

 Małgorzata Bądkowska  - przewodnicząca Komisji; 

 Barbara Siemczonek    - sekretarz Komisji; 

 Barbara Kopalko   - członek Komisji; 

 Kinga Jeziorek   - członek Komisji; 



 Krzysztof Przybycień  - członek Komisji 

 

 zarządzenie Nr 6/15 z dnia 12 stycznia 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem zmieniono załącznik do Regulaminu, który określa 

minimalny i maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego w poszczególnych 

kategoriach zaszeregowania 

 
 zarządzenie Nr 7/15 z dnia 12 stycznia 2015r. w sprawie nieodpłatnego nabycia 

prawa własności nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem nabyto nieodpłatnie 

nieruchomość stanowiącą współwłasność osób fizycznych, składającą się z działek nr 

376/6 i 378/1  AM 1  położoną w Tłumaczowie 

 zarządzenie Nr 8/15 z dnia 12 stycznia 2015r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2015 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2015 rok 

wyniósł po stronie dochodów 32.555.355,00 zł oraz po stronie wydatków 

31.410.913,00 zł 

 zarządzenie  Nr 9/15 z dnia 14 stycznia 2015r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość lokalową położoną w Ścinawce Dolnej nr 76 

 zarządzenie Nr 10/15 z dnia 19 stycznia 2015r. w sprawie ustalenia opłat za 

korzystanie z obiektu hali sportowej w Ścinawce Średniej przy ul. Sikorskiego 34B - 

przedmiotowym zarządzeniem ustalono opłaty za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej będących własnością gminy Radków w obiekcie hali 

sportowej w Ścinawce Średniej przy ul. Sikorskiego 34B: 

1. Korzystanie z hali sportowej na mecze i treningi dla grup do 16 osób włącznie: 

piłki nożnej halowej  - 80,00 zł/godz. + 10,00 zł. natryski; 

piłki siatkowej   - 70,00 zł/godz. + 10,00 zł. natryski; 

piłki ręcznej   - 50,00 zł/godz. + 10,00 zł. natryski; 

koszykówki   - 50,00 zł/godz. + 10,00 zł. natryski; 

2. Korzystanie z ½ hali sportowej na mecze i treningi dla grup do 12 osób włącznie: 

 piłki nożnej halowej  - 40,00 zł/godz. + 10,00 zł. natryski; 

 piłki siatkowej  - 35,00 zł/godz. + 10,00 zł. natryski; 

 piłki ręcznej   - 25,00 zł/godz. + 10,00 zł. natryski; 

 koszykówki   - 25,00 zł/godz. + 10,00 zł. natryski; 

3. Tenis ziemny na hali sportowej - 40,00 zł/godz. 

4. Bilard - 10,00 zł/godz. 

5. Tenis stołowy - 5 zł/godz. 



6. Aerobik, zumba itp. - 25,00 zł/godz. 

7. Kometka i badminton - 10,00 zł/godz. 

8. Siłownia - 5,00 zł/godz. od osoby lub karnet miesięczny - 50 zł od osoby, 

uprawniający do korzystania z 1 godziny dziennie w dniach otwarcia siłowni. 

9. Korzystanie z hali sportowej przez każdy klub sportowy z terenu gminy Radków 

przez 3 godziny w tygodniu - 10 zł natryski za każdorazowe korzystanie z hali. 

10. Korzystanie z siłowni przez kluby sportowe z terenu gminy Radków - 2,50 zł/godz. 

od osoby. 

11. Korzystanie z hali sportowej na cele inne niż sportowe: 

 240,00 zł/3 godz. oraz 20 zł za każdą następną rozpoczętą godzinę; 

 udostępnienie następuje na warunkach umowy cywilnej; 

 minimalny czas udostępniania wynosi 3 godziny. 

Pomieszczenia kawiarni: 

 z wyposażeniem - 50zł/3 godz. oraz 10 zł za każdą następną rozpoczętą godzinę; 

 bez wyposażenia - 30 zł/3 godz. oraz 10 zł za każdą następną rozpoczętą 

godzinę; 

 udostępnienie następuje na warunkach umowy cywilnej; 

 minimalny czas udostępnienia wynosi 3 godziny.  

 

 zarządzenie Nr 11/15 z dnia 19 stycznia 2015r. o zmianie zarządzenia Nr 53/04 

Burmistrza Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 29 czerwca 2004r. w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – w związku                  

z otrzymaniem z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji zgody na utworzenie Punktu 

Potwierdzającego Profile Zaufane ePUAP w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie               

i pełnienie przez Gminę Radków funkcji punktu potwierdzającego profil zaufany 

ePUAP – wprowadzono to zadanie do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu, 

przypisując obsługę punktu Referatowi Spraw Społecznych i Obywatelskich 

 

 zarządzenie Nr 12/15 z dnia 26 stycznia 2015r. w sprawie określenia 

harmonogramu przekazywania dokumentacji do archiwum zakładowego oraz wzorów 

spisów zdawczo – odbiorczych i innych środków ewidencyjnych archiwum 

zakładowego – przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono stały harmonogram 

przekazywania akt przez komórki organizacyjne UMiG do archiwum zakładowego             

a także wprowadzono wzory środków ewidencyjnych niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania archiwum. 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 
 
 

Staże pracownicze: 

W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu styczniu 

br. w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie półroczny staż odbywała 1 osoba bezrobotna.  

 

Urząd Miasta i Gminy: 

W dniu 15.01.2015r. został rozwiązany stosunek pracy z pracownikiem, który zgodnie                      

z umową z dnia 9.03.2014r. zawartą miedzy UMiG w Radkowie a PUP w Kłodzku w sprawie 

organizowania zatrudnienia w ramach robót publicznych był zatrudniony przez UMiG na 

okres 3 miesięcy w pełnym wymiarze czasu pracy na podstawie umowy o pracę. 

Trwa stosunek pracy 2 pracowników, którzy zgodnie z umową z dnia 22.07.2014r. zawartą 

miedzy UMiG w Radkowie a PUP w Kłodzku w sprawie organizowania zatrudnienia                       

w ramach robót publicznych zostały zatrudnione do marca 2015r. przez UMiG na podstawie 

umów o pracę. 

Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku przedstawił gminom w tym gminie Radków propozycję 

współpracy w 2015r. w ramach „Programu Aktywizacja i Integracja (PAI)”. Rozpoczęcie tego 

programu musi zostać poprzedzone pozytywną opinią przez powiatową radę rynku pracy                

o celowości realizacji programu. Gmina Radków dużą część osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym zaktywizowana w 2014r. i nie przystąpiła do tego programu. 

Ponadto program ma trwać 2 miesiące przez 10 godzin w tygodniu - nad celowością tego 

programu zastanawia się również PUP. 

Minister Pracy i Polityki Społecznej nałożył na Urzędy Pracy efektywność zatrudnienia 50% 

liczby bezrobotnych skierowanych do pracy w ramach robót publicznych. W związku                     

z powyższym i planowaniem zatrudnienia na 2015r. zostało skierowanie zapytanie do 

wszystkich jednostek organizacyjnych gminy o określenie ilości osób do zatrudnienia w celu  

wykonywania  prostych prac w tych jednostkach. Roboty publiczne będą trwały 6 miesięcy                 

z obowiązkiem zatrudnienia po zakończeniu trwania umowy na co najmniej 3 miesiące na ½ 

etatu lub umowę zlecenie.  

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi bez pracowników 

zatrudnionych po ustaniu umowy z PUP w stosunku do miesiąca grudnia 2014r. nie zaszły 

żadne zmiany. 



W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu styczniu br.  na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

    Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 25 grudnia 

2014r. do dnia 26 stycznia 2015r: 

 

I. Przygotowano 4 zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radków tj: 

 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości lokalowej nr 

 2 usytuowanej w budynku nr 76 w Ścinawce Dolnej. Powierzchnia użytkowa lokalu 

 wynosi 53,88m2. Lokal przygotowywany jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena 

 wywoławcza wynosi 36 500,00 zł; 

- zarządzenie w sprawie nieodpłatnego nabycia od osób fizycznych prawa własności 

 nieruchomości, składającej się z działek oznaczonych geodezyjnie numerami 376/6 i 

 378/1 obręb Tłumaczów. Nieruchomość ta zajęta została przez Gminę pod 

 poszerzenie drogi gminnej i budowę zabezpieczającego drogę muru oporowego;  

-  zarządzenie w sprawie powołania komisji do przeprowadzania przetargów oraz 

 rokowań na zbycie gminnych nieruchomości; 

- zarządzenie w sprawie powołania komisji do przeprowadzania przetargów na 

 dzierżawę gminnych nieruchomości.  

 

 

II.  Przeprowadzono 4 przetargi oraz jedne rokowania na zbycie gminnych 

nieruchomości, tj: 

 

- VIII przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 264/3 położonej w Radkowie przy ul. 

Stołowogórskiej 6. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 858/2 AM 1 położonej w Tłumaczowie. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 



- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 105/4 położonej w Tłumaczowie. Przetarg zakończył 

się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 3 726,90 zł. 

- I przetarg ustny ograniczony na zbycie gminnej nieruchomości gruntowej położonej                          

w Suszynie, oznaczonej jako działka nr 271/2 o pow. 0,0287 ha. Przetarg zakończył się 

wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 1 630,00 zł. 

- rokowania po przetargach zakończonych wynikiem negatywnym na sprzedaż gminnej 

nieruchomości gruntowej złożonej z działek nr 214/2 i 214/5 o łącznej powierzchni 0,7400 ha 

położonej w  Tłumaczowie. Rokowania zakończyły się wynikiem pozytywnym. Cena sprzedaży 

nieruchomości wyniosła 34 977,55 zł.  

 

III.  Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnych nieruchomości 

gruntowych złożonych z działek nr 162 AM 3 o pow. 0,1541 ha  i 164/2 AM 3 o powierzchni 

4,30 ha położonych w Ścinawce Dolnej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

1 314 000,00 zł + VAT. Termin przetargu ustalono na dzień 17.03.2015r. 

- VI przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej 

nr 4 usytuowanej w budynku położonym w Ścinawce Średniej przy ul Mickiewicza 33. Cena 

wywoławcza nieruchomości ustalona została na kwotę 40 000,00 zł. Termin przetargu 

wyznaczono na dzień 03.02.2015r. 

- XI przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 983 AM-16 o pow. 0,0938 ha, położonej 

przy ul. Leśnej 16 w Radkowie. Cena wywoławcza nieruchomości ustalona została na kwotę 

35 000,00 zł. Termin przetargu wyznaczono na dzień 11.02.2015r. 

- rokowaniach po II przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż 

gminnej nieruchomości lokalowej nr 6 położonej w Wambierzycach przy ul. Ciemnej 1. Cena 

wywoławcza nieruchomości ustalona została na kwotę 18 500,00 zł. Termin rokowań 

wyznaczono na dzień 11.02.2015r. 

 

IV.  W okresie sprawozdawczym, zawarto akty notarialne dotyczące: 

- sprzedaży gminnej nieruchomości nr 486/8  AM 2 o pow. 0,1264 ha położonej                                      

w Tłumaczowie. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 16.777,20 zł. 

- sprzedaży gminnej nieruchomości nr 272/1 AM 1 o pow. 0,0256ha położonej w 

Suszynie. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 1 910,00 zł. 

- sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego w budynku położonym w 

Radkowie przy ul. Piastowskiej 4. Sprzedaż lokalu odbyła się na rzecz głównego najemcy. W 

związku  z faktem, iż był to ostatni gminny lokal w przedmiotowym budynku najemcy została 

udzielona bonifikata w wysokości 85% ceny. Cena sprzedaży wynosiła 6 615,00zł. 



 

V.  Z osobami fizycznymi, będącymi współwłaścicielami gruntu w Ratnie Górnym, na 

którym znajduje się gminna wiata przestankowa, zawarto umowę dzierżawy, na mocy której 

Gmina wydzierżawiła na okres pięciu lat grunt pod wiatą przystankową oraz wykorzystywany 

jako plac manewrowy grunt znajdujący się pomiędzy tą wiatą, a pasem drogi wojewódzkiej nr 

387. Roczny czynsz dzierżawny ustalono na kwotę 220,00 zł. 

 

 VI.  W dniu 22 grudnia 2014 r. do Urzędu Miasta i Gminy Radków wpłynęło 

Obwieszczenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  z dnia 17 grudnia  2014 r.                 

z którego wynika, że ze względu na liczne uzupełnienia i na fakt, iż Wnioskodawca 

prolongował termin uzupełnienia materiału dowodowego na dzień 20 stycznia 2015r.,  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu wyznaczył nowy termin tj. na dzień 

20 lutego 2015r. załatwienia sprawy dotyczącej uzgodnienia warunków realizacji 

przedsięwzięcia pn.: „Projekt budowlany i projekt wykonawczy na odcinkową regulację koryta 

rz. Ścinawki  w  km 0+000 - 26+800 na odcinku od m. Tłumaczów do ujścia do  rz. Nysy 

Kłodzkiej przy zastosowaniu elementów ekoregulacji wraz z dowiązaniem się do odcinków 

wyregulowanych i niewymagających regulacji oraz przystosowaniem koryta do migracji            

i bytowania ryb”. Do czasu wydania postanowienia przez RDOŚ w sprawie uzgodnienia 

warunków realizacji ww. przedsięwzięcia tut. Urząd nie może wszcząć dalszych czynności 

związanych z wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla wyżej 

wymienionego przedsięwzięcia. 

 

 VII. W dniu 26 stycznia  2015 r. Burmistrz Miasta i Gminy Radków wydał decyzję                             

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia dotyczącego budowy kompostowni 

bębnowej obrotowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie Międzygminnej 

Oczyszczalni Ścieków  w Ścinawce Dolnej. Dla informacji podaje się, wszczęcie 

postępowania administracyjnego w sprawie wydania wyżej wymienionej decyzji 

środowiskowej nastąpiło na wniosek Zakładu Wodociągów i  Kanalizacji Sp. z o.o., Nowa 

Ruda, ul. Niepodległości 56 z dnia 27 października 2014 r. uzupełnionego  w dniu 13 

listopada 2014 r.  Na etapie prowadzonego postępowania uzyskano opinię  Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z której wynikało, że  dla budowy  

kompostowni bębnowej obrotowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie 

Międzygminnej Oczyszczalni Ścieków w Ścinawce Dolnej nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia  na środowisko. 

 

VIII. W dniu 7 stycznia 2015 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Radków wpłynął wniosek 

STRATEG CAPITAL Sp. z o.o. w sprawie zaopiniowania planu ruchu dla odkrywkowego 

zakładu górniczego „Tłumaczów-Wschód” na lata 2015-2020. Postanowieniem z dnia 9 

stycznia 2015 r. Burmistrz Miasta i Gminy Radków zaopiniował pozytywnie plan ruchu dla 



odkrywkowego zakładu górniczego „Tłumaczów- Gardzień” na lata 2015-2020 gdyż wyżej 

wymieniony  plan ruchu zgodny jest z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego oraz spełnia warunki określone w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków w 

dniu 28 czerwca 2006 r., znak:GPiOŚ-7624/34-5/05. 

  

IX.  W miesiącu styczeń wymieniono  stolarkę okienną w lokalach komunalnych 

położonych: 

a)w Radkowie przy ul Polna 11/4; 

b) w Ścinawce Średniej przy ul. Wojska Polskiego 14a/3; 

Ponadto dokonano  naprawy pieca grzewczego w lokalu nr 1 przy ul. Bolesława Chrobrego 7 

w Ścinawce Średniej. 

W chwili obecnej trwają prace  remontowe w  lokalach mieszkalnych nr 1 i 1a przy                    

ul. Grunwaldzkiej nr 17 w Radkowie w celu ich połączenia,  jak również prowadzony jest 

remont klatki schodowej w w/w budynku. W dalszym ciągu prowadzone jest przez Policję 

postępowanie wyjaśniające przyczyny pożaru w/w lokal. Wykonano naprawy dachów 

uszkodzonych podczas wichury w dniu 9 stycznia 2015 roku na budynkach położonych               

w Radkowie przy ul. Polnej 11 oraz w Ratnie Dolnym 52. 

Na bieżąco usuwane są wszelkie wykryte awarie instalacji elektrycznych zarówno                         

w gminnych lokalach mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków. 

Zakończono  przeglądy roczne przewodów kominowych w budynkach komunalnych 

zarządzanych przez Gminę Radków. 

Na bieżąco prowadzona jest współpraca z Zarządcami Wspólnot Mieszkaniowych na terenie 

Gminy Radków, oraz  prowadzona jest obsługa  interesantów w sprawach mieszkaniowych. 

 

X. W okresie sprawozdawczym pracownicy referatu uczestniczyli w pracach zespołów 

spisowych powołanych do przeprowadzenia pełnej inwentaryzacji składników majątku 

Urzędu Miast i Gminy Radków. 

 

XII. Na bieżąco, przy współpracy z innymi referatami organizowane są wyjazdy w teren, 

podejmowane decyzje oraz prowadzona jest korespondencja w sprawach sprzedaży,  

dzierżawy, najmu, użyczenia lub oddania w użytkowanie wieczyste gminnych nieruchomości. 

Na bieżąco prowadzone są również procedury związane z wydzierżawianiem i najmem 

gminnych nieruchomości. Jednocześnie w ramach wykonywanych czynności związanych            

z obrotem nieruchomościami oraz regulacją ich stanów prawnych zleca się wyceny 

nieruchomości i różnego rodzaju czynności geodezyjne, w których pracownicy referatu biorą 

czynny udział. 

 

XIII.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 16 wniosków o wydanie 



zezwolenia na usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 16 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew. W chwili obecnej 17 wniosków oczekuje na rozpatrzenie. Burmistrz Miasta  

i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie stosownego 

zezwolenia na usunięcie drzew w miejscowości Ratno Górne, Radków, Ścinawka Średnia            

i Wambierzyce rosnących na terenach nieruchomości będących własnością Gminy Radków, 

które to należało usunąć w związku z planowanym przeprowadzeniem inwestycji, a także 

dlatego że nie rokowały one szans na przeżycie oraz stanowiły zagrożenie dla istniejących 

obiektów budowlanych, jak również zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

    
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu wysłano : 

1)  sprawozdanie z realizacji  Rządowego programu pomocy uczniom w 2014r.  „Wyprawka 

szkolna” - liczba uczniów, którzy uzyskali dofinansowanie: 

-  na podstawie kryterium dochodowego: 38 uczniów (w tym: kl.II SP-14, kl.III SP-17, 

kl. VI SP -7) – o łącznej kwocie: 9.010,00zł; oraz: 

- 3 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,  

- 6 uczniów (3SP i 3 Gimn.) z upośl. umysł. w stopniu lekkim, tylko do kształcenia 

ogólnego i 2 uczniów z upośl. umysł. w stop. umiark.,  o łącznej kwocie:   2.025,70 zł;  

 

2)  rozliczenie środków Funduszu Pracy przekazanych na wyodrębniony rachunek bankowy 

gminy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników  za 

okres od stycznia do grudnia 2014r. - kwota dofinansowania: 30.680,76zł, w tym:                           

5 pracodawców, którym wypłacono dofinansowanie–(5młodocianych pracowników; 3 nauka 

zawodu i 2 przyuczenie); 

 

3)  rozliczenie dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów                     

o charakterze socjalnym za rok 2014r. - styczeń-czerwiec 2014r. (rok szkolny 2013/2014) – 

liczba złożonych wniosków: 209 - liczba przyznanych stypendiów szkolnych: 198 na kwotę: 

174.200,00zł (w tym: 34.840zł-środki własne), oraz wrzesień-grudzień  2014r. (rok szkolny 

2014/2015) – liczba złożonych wniosków: 160 - liczba przyznanych stypendiów szkolnych: 

153  i  przyznanych 5 zasiłków szkolnych na łączną kwotę: 124.126,00zł (w tym: 24.825,20zł-

środki własne); 

 

4)  roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie 

zadań w zakresie wychowania przedszkolnego za rok  2014r. - kwota: 326 152,00zł – liczba 

przedszkolaków  w wieku 2,5 – 5 lat, którzy uczęszczają do przedszkoli na terenie gminy w 



roku szkolnym  2014/2015 – łącznie 223 przedszkolaków (w roku poprzednim było: 202 

przedszkolaków); 

 

5)  rozliczenie wykorzystania dotacji celowej w 2014r. na wyposażenie szkół podstawowych 

w podręczniki do zajęć z zakresu danego języka obcego nowożytnego, materiały edukacyjne 

do zajęć z zakresu danego języka obcego nowożytnego lub materiały ćwiczeniowe: 114-

liczba uczniów klas I SP  w roku szkolnym 2014/2015, którym szkoły ze środków dotacji 

celowej zapewniły materiały ćwiczeniowe -– kwota: 2.969,94zł udokumentowanych 

wydatków poniesionych na zapewnienie wyposażenia klas I w podręczniki lub materiały 

edukacyjne oraz kwota: 5.447,56zł udokumentowanych wydatków na zapewnienie 

wyposażenia klas I w materiały ćwiczeniowe.  

 

Do Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie przesłano: 

-  informację w sprawie weryfikacji danych niezbędnych do naliczenia ostatecznych kwot 

części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2015, tj.: wykaz szkół i placówek prowadzonych 

przez gminę, liczby uczniów w poszczególnych szkołach oraz zestawienie zawierające dane 

o łącznej liczbie etatów nauczycieli zatrudnionych na podstawie ustawy  KN na dzień 30 

września 2014r. (84,91 etatu, natomiast 19 etatów pomijane, są to etaty realizowane                    

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych) nie są brane do naliczenia subwencji. 

 

Do Dolnośląskiego  Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Wydział Polityki Społecznej 

wysłano: 

 sprawozdanie zbiorcze z wykonania zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 za okres od 01 lipca do 31 grudnia 2014r., tj.:  Radkowski Zespół Żłobków 

– 48 miejsc, ilość osób zatrudnionych 11,  przeciętne koszty związane z pobytem  

dziecka w instytucji :6.665,75zł; 

 sprawozdanie z realizacji zadania w ramach programu rozwoju instytucji opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 „maluch realizowanego w roku 2014 – edycja 2014 - 

moduł 1 i 2 (dot.  poszczególnych żłobków (Ścinawka Średnia, Radków) – 

rozliczenie dotacji w wys. 389 670,00 zł, co stanowi 71,88% łącznych wydatków 

bieżących, a pozostała kwota w wys. 152 462,83zł  (28,12%) – środki własne 

gminy. 

 

Gmina Radków pokrywa koszty udzielonej dotacji dla Niepublicznego Przedszkola we 

Włodowicach, udzielonej przez Gminę Nowa Ruda, na ucznia będącego  mieszkańcem 

Gminy Radków (z Tłumaczowa i Ścinawki Średniej-3 dzieci) w kwocie 1.107,96zł 

miesięcznie, oraz pokrywa koszty udzielonej dotacji dla Przedszkola Niepublicznego                    

w Bierkowicach /gmina Kłodzko, oraz dla   Przedszkola Niepublicznego w Kłodzku udzielonej 

przez Gminę Miejską Kłodzko, na 3 dzieci będących mieszkańcami Gminy Radków (ze  



Ścinawki Dolnej) w kwocie 644,60zł m-cznie na każde dziecko, dla Niepublicznego 

Przedszkola w Nowej Rudzie Sióstr Salezjanek  w kwocie: 459,62zł/m-cznie. 

Gmina Radków  (na podstawie art. 79a ustawy z dnia 7 września 1991r.  o systemie oświaty) 

obciąża Notą gminę miejską Nowa Ruda, gminę wiejską Nowa Ruda, gminę wiejską 

Kłodzko, gminę Szczytna, gminę Piława Górna  finansowania wydatków związanych                   

z uczęszczaniem do Gminnego Przedszkola Publicznego z grupą żłobkową w Radkowie, 

prowadzonego przez Gminę Radków, dzieci zamieszkałych na terenie innych Gmin  kwocie 

ok. 5.300,00zł m-cznie. 

  

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 

 

Zakończyła się realizacja projektu „Umiem pływać” dla uczniów klas III szkoły podstawowej. 

W związku z ogłoszeniem naboru gmin województwa dolnośląskiego do kolejnej edycji 

„Umiem Pływać” w 2015 roku przez Dolnośląską Federację Sportu jako realizatora projektu 

powszechnej nauki pływania ogłoszonego przez MsiT, Gmina Radków złożyła deklarację 

przystąpienia i oczekujemy na akceptację.  

Kolejna edycja projektu „Umiem Pływać” rusza 2 lutego 2015 roku. Istotną zmianą jest 

rozszerzenie grupy docelowej - do udziału w projekcie zapraszane są dzieci z klas I – III, 

 obejmuje zajęcia na basenie w wymiarze 20 godzin lekcyjnych lub 10 zajęć po 90 min 

w przypadku gmin korzystających z transportu.  

 zajęcia mają mieć charakter pozalekcyjny i pozaszkolny.  

 grupy liczące nie więcej niż 15 osób.  

Deklaracja przystąpienia do programu wiąże się z potrzebą zapewnienia wkładu własnego 

Gminy na realizację projektu w roku 2015. Gmina przystępując do projektu zobowiązuje się 

do zapewnienia opiekuna w czasie przejazdu oraz pobytu na basenie dla każdej zgłoszonej 

grupy. 

W m-cu styczniu dwukrotnie (5.01. i 14.01.2015r.) zorganizowano spotkanie z dyrektorami 

szkół, na którym dyskutowano w zakresie funkcjonowania poszczególnych placówek oraz 

poszukiwanie rozwiązań, wprowadzania zmian i działań, które będą skutkowały od 

1.09.2015r. Program oszczędnościowy.  

Dyrektorzy zapoznali się również z prezentacją programu i Arkusza – firma Wolters Kluwer 

S.A. Poinformowani zostali, że opracowywane są założenia do arkusza organizacji roku, po 

otrzymaniu których, każdy Dyrektor na bazie swojej placówki będzie musiał opracować swoje 

propozycje. 

 



W dniu 16.01.15r. na sali widowiskowej w Ścinawce Średniej odbyło się uroczyste 

podsumowanie półrocza Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej.  

Wszyscy uczniowie, którzy uzyskali średnią ocen 5,00 i powyżej otrzymali nagrodę 

Burmistrza – książkę, a uczniowie z najwyższą średnią książkę + pióro. Ponadto 9-uczniów, 

którzy zdobyli Mistrzostwo Dolnego Śląska w piłce nożnej halowej w ramach XV Igrzysk LZS 

– Mieszkańców Wsi i Miast  również otrzymali nagrodę Burmistrza (książka, termos                           

i pendrive) oraz talon na 1.000,00zł.  

 

Od 19.01.2015r. trwają ferie zimowe. Dyrektorzy poszczególnych szkół opracowali wspólne 

zajęcia wyjazdowe (lodowisko, hala sportowa, basen w Słupcu itp.), pod nadzorem 

nauczycieli z poszczególnych zespołów szkół, które cieszą się dużym zainteresowaniem  

dzieci i młodzieży.   

 

W dniach 23-26.01.2015r. w budynku szkoleniowo-dydaktycznym w Ścinawce Średniej 

przebywała  56-osobowa grupa  harcerzy (dzieci z klas I-III szkoły podstawowej) + 6 

opiekunów, organizatorem jest Chorągiew Dolnośląską ZHP Komenda Hufca Ziemi 

Wałbrzyskiej im. hm. Alojzego Ciasnochy. 

 

Zakończono spis z natury w Gminnym Przedszkolu Publicznym w Radkowie z oddziałami w 

Ścinawce Średniej i w Tłumaczowie. 

 

Przewieziono wyposażenie gabinetu pielęgniarskiego i lekarskiego z Tłumaczowa do 

budynku szkoleniowo-dydaktycznego w Ścinawce Średniej w celu doposażenia gabinetu 

pielęgniarskiego  pod potrzeby Zespołu Szkół. 

 

W dniu 26.01.2015r. dotarła dostawa szaf schodkowych do szkoły w Radkowie (gimnazjum) i 

w Ścinawce Średniej (gimnazjum) zgodnie z zamówieniem.  Na chwilę obecną  potrzeby 

dwóch największych Zespołów Szkół zaspokojone są w 100%. 

Złożono zapotrzebowanie na zakup szafek dla pozostałych zespołów. 

 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

  

W miesiącu styczniu zmieniły się zasady użytkowania siłowni, dla członków WLKS zajęcia na 

siłowni są bezpłatne. W zamian sportowcy zobowiązali się prowadzić 1x w tygodniu gry, 

zabawy z piłką dla dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach. Szybko 

zapadający zmrok sprzyja zajęciom sportowym na Sali gimnastycznej, w każdy dzień sala 

pełna jest bawiących się dzieci 7-10 i młodzieży 5-7 grając w piłkę, ping-ponga. 

Od 20 stycznia zaplanowane są zajęcia ZUMBY 2x w tygodniu prowadzone przez p. Pawła 

Liberdę. 



W soboty nadal gromadzą się sportowcy z Klubu Kolarskiego oraz inni chętni ok.12 osób na 

meczach piłki siatkowej. 

W styczniu zaplanowano na Sali uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka – w piątek 16 -

01-2015 oraz dyskotekę karnawałową w czasie ferii dla dzieci i młodzieży ze szkoły 

podstawowej i gimnazjum. Ponadto w czasie wolnym dla dzieci organizowane będą zajęcia 

sportowe prowadzone także przez  nauczycieli-wuefistów oraz przygotowujące do konkursu 

wiedzy pożarniczej – teoretyczne i sprawnościowe. Do dnia 19 stycznia wpływy wyniosły 

170zł. 

Ogłoszenia o zmianach i propozycjach pracy Centrum ukazały się na stronach użytkowników 

Facebooka,  tablicy ogłoszeń w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach oraz na 

plakatach. 

 

Hala Sportowa 

Przełom roku to okres przerwy świątecznej dla uczniów Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej, 

który w bieżącym roku był wyjątkowo długi z uwagi na przypadające dni wolne i trwał do 04 

stycznia. W tym okresie głównymi korzystającymi z hali byli członkowie sekcji sportowych 

łuczniczej,  szachowej, piłki siatkowej dziewcząt, amatorzy AEROBIKU,  ZUMBY, amatorzy 

tenisa stołowego, gry w bilarda, tenisa ziemnego i kilka treningów amatorskiej  

gry w koszykówkę dorosłych. Największą grupę ćwiczących na siłowni stanowią osoby 

dorosłe kobiety i mężczyźni ( dziennie od 10 – 25 osób w zależności od dnia). 

 

Po przerwie świątecznej przez dwa tygodnie  z hali korzystały dzieci i młodzież w ramach 

zajęć wychowania fizycznego w godzinach od 8 – 15 –tej  oraz z zajęć pozalekcyjnych SKS-

ów  2 razy w tygodniu ćwicząc głównie gry zespołowe  siatka, kosz, piłka ręczna i piłka 

halowa. 

 

Od 19 stycznia rozpoczęły się ferie zimowe dla uczniów szkół w Gminie Radków. 

W pierwszym tygodniu ferii przy dobrej organizacji ze strony Szkół z terenu Gminy Radków 

w zajęciach brały udział  przedstawiciele wszystkich szkół tj. Radkowa, Wambierzyc, 

Ścinawki Dolnej i gospodarzy Ścinawki Średniej. 

Przez  3 dni w tygodniu po 4 godziny  zorganizowano gry, zabawy, turnieje gier zespołowych 

dla szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Radków. 

W czasie ferii z hali korzystali również aktywnie sekcje sportowe łucznicza, szachowa, piłki 

siatkowej dziewcząt i pozostali z siłowni, tenisa stołowego i tenisa ziemnego. 

 

Zgodnie z Zarządzeniem Pana Burmistrza z dnia 19 stycznia nr 10/15  i przeprowadzonymi 

zmianami organizacyjnymi dotyczącej funkcjonowania hali sportowej w Ścinawce Średniej 

do ćwiczeń na hali powoli organizują się i powracają amatorzy dorosłej piłki halowej. 

 



Od 19 stycznia na obiektach szkolnych  przebywa 60 osobowa grupa harcerzy z Wałbrzycha 

korzystająca z zaplecza sanitarnego i hali sportowej, wykorzystując obiekt na gry, zabawy 

sportowe itp. 

Od niedzieli 25 stycznia z hali sportowej korzystają obóz sportowy CHRIS i sekcja sportowa 

Wrocławskiego Klubu Koszykówki. 

Odnotowano osób ćwiczących w godzinach popołudniowych – 1550 uczestników. 

Wpływy z hali  wyniosły w tym okresie  3 tysiące. 

 

IMPREZY   SPORTOWE 

   

1.   II Edycja Grand Prix Ziemi Kłodzkiej w szachach –  W I turnieju w dniu 17 stycznia 

uczestniczyło 60  szachistów w tym 45 juniorów i dzieci ze wszystkich zakątków Ziemi 

Kłodzkiej i Powiatu Ząbkowickiego. 

 

2.  Eliminacje do Mistrzostw Polski samochodzików zdalnie sterowanych  RC w dniu 17.01. 

uczestniczyło  75 zawodników z Polski południowo-zachodniej i Czech. 

 

3. III Drużynowa LIGA szachowa w kawiarni hali sportowej w tym  mecz Radków – Wołów                           

w dniu 25 stycznia.  Radkowianie  wygrali 3,5 – 1,5. 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

1. Sporządzono sprawozdanie  do Starostwa Powiatowego w Kłodzku dotyczące 

realizowanych w 2014r.programów zdrowotnych na terenie gminy. 

 

2. Sporządzono sprawozdanie GUS dotyczące instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz 

placówek wsparcia dziennego PS- 01 za 2014rok. 

 

3. Sporządzono sprawozdanie jednorazowe do Wydziału Polityki Społecznej Dolnośląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu dotyczące Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny za 

okres 16-06-2014r. do 31-12-2014r. 

 

4. Podpisano umowę z Centrum Rehabilitacji i Masażu „Kinesio” z Nowej Rudy na 

przeprowadzenie zabiegów rehabilitacyjnych –drenaż limfatyczny dla czterech mieszkanek 

Gminy Radków w okresie 07.01.2015-31.12.2015. 

 

5. Trwają rozmowy dotyczące możliwości wprowadzenie w Gminie Radków Karty Dużej 

Rodziny uprawniającej członków rodzin 3+ do zniżek. 

 



6. Wspólnie z GCKSIT przygotowano nowy program działalności świetlic w Gminie Radków. 

Program zostanie wprowadzony od m-ca marca:, do działalności świetlic wprowadza się 

wolontariat nauczycieli ze szkół z terenu Gminy Radków oraz wolontariat seniorów. 

Propozycje zmian zostały przedstawione oraz omówione podczas spotkania 

zorganizowanego w dniu 15.01.2015r. w Sali konferencyjnej przyziemia ratusza w Radkowie. 

W spotkaniu uczestniczyli pracownicy referatu OKiS, dyrektorzy szkół oraz sołtysi z 

miejscowości w których działają świetlice. 

    

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie  

  Zatwierdzenie wyników klasyfikacji za I semestr roku szkolnego 2014/2015 w dniu 

16.01.2015; 

   Zebrania z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w dniu 17.01.2015;  

  Przygotowanie przez dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie planu wypoczynku feryjnego 

dla uczniów;  

  Udział uczniów Zespołu Szkół w Radkowie w zajęciach rekreacyjnych w Ścinawce 

Średniej, wyjazd na basen, wyjścia na lodowisko w ramach wypoczynku feryjnego; 

   Remont parkietu w sali gimnastycznej w Gimnazjum. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

 

1)  W Wiejskim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Wambierzycach  odbyła się impreza 

środowiskowa  z okazji Dnia Babci i Dziadka,  na której uczniowie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wambierzycach  przedstawili program artystyczny. Licznie przybyli 

dziadkowie chętnie brali udział w  zorganizowanych konkursach. Dopełnieniem wspólnej 

zabawy był poczęstunek przygotowany przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich                       

w Wambierzycach.    

 

2) W czasie ferii zimowych  w Wiejskim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji                                  

w Wambierzycach  odbyły się zajęcia sportowo- rekreacyjne  prowadzone przez 

nauczyciela  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach, w ramach zajęć 

dodatkowych. Zorganizowano rozgrywki w siatkówkę, koszykówkę oraz piłkę nożną  

oraz zajęcia na siłowni. Uczestnikami zajęć były uczniowie szkół podstawowych oraz  

okolicznych gimnazjów.  

3) Dnia 21.01.2015 r. uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach  

wyjechali  na lodowisko do Radkowa, gdzie  brali udział w zabawach na lodzie. 

 



4)  Dnia  23.01.2015 r. odbył się wyjazd na basen kryty do Nowej Rudy – Słupca, na którym 

uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach wspólnie z kolegami                

z Zespołu Szkół w Radkowie brali udział w zabawach w wodzie.          

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   

   

1) W sferze dydaktyki przeprowadzono zewnętrzny sprawdzian wiedzy i umiejętności                  

w klasie VI Korzystano z zewnętrznych sprawdzianów OKE. Odbyły się rady klasyfikacyjne              

i  podsumowujące  pracę szkoły w I semestrze oraz spotkania z rodzicami. 

 

2) Zgodnie z kalendarzem imprez i uroczystości przeprowadzono następujące działania: 

- Uczniowie szkoły wystąpili ze świątecznym programem dla dzieci z Domu Dziecka                     

w Ścinawce Dolnej. 

 

3)  Z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowano uroczystość środowiskową – nauczyciele              

i uczniowie szkoły podstawowej i przedszkola przygotowali dla zaproszonych gości koncert 

złożony z przedstawienia ,piosenek ,wierszy. Babcie i Dziadków ugoszczono  podarunkami. 

 

4)  Zorganizowano szkolną zbiórkę pokarmu dla zwierząt, który uczniowie przekazują do 

schroniska w ramach programu” Adopcja zwierząt,” przekazano fundusze w ramach akcji 

„Góra grosza” oraz  plastikowe nakrętki dla osoby niepełnosprawnej. 

 

5) W czasie ferii zimowych uczniowie  mają zorganizowane zajęcia sportowe na hali                    

w Ścinawce Średniej, wyjazdy na łyżwy , wyjazd na basen, zabawy sportowe na sali 

gimnastycznej i dyskotekę. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

1)  Zakończono pierwszy semestr roku szkolnego 2014/2015. 

2)  Odbyły się spotkania z rodzicami uczniów: szkoły podstawowej i gimnazjum.   

3) Uczniowie i rodzice szkoły podstawowej klas I – III przygotowali uroczystość z okazji dnia 

babci i dziadka w sali widowiskowej, zaprezentowali widowisko teatralne i koncert kolęd 

w który również włączyli się dziadkowie. 

4) W dniu 16.01 2015 wręczono uroczyście nagrody Burmistrza dla najlepszych uczniów ZS 

w Ścinawce Średniej oraz listów gratulacyjnych dla rodziców, a także wyróżniono 

najlepszych sportowców w szkole. 

5) W okresie ferii zaplanowano zajęcia sportowe, rekreacyjne na basenie i lodowisku oraz 

koło teatralne. Zajęcia odbywają się co dziennie przez dwa tygodnie oprócz ostatniego 

piątku (30 stycznia). 



6)  Trwają prace przygotowujące gabinet pielęgniarki szkolnej do jego uruchomienia. 

7) W okresie od 23.01.2015 do 26.01.2015 w budynku szkoły podstawowej na obozie 

przebywało 60 harcerzy i zuchów. 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie  

 

1) 28.12.2014r. -udział dzieci 5- letnich w koncercie w ramach cyklu pn.”Cztery pory 

roku-Zima”w kościele św. Doroty w Radkowie,wykonanie dwóch kolęd. 

 

2) 12.01.2015r. -spotkanie z policjantem pt.”Bezpieczna zabawa na Śniegu i bezpieczne 

sporty zimowe” w oddziałach przedszkola w Radkowie  i Tłumaczowie; 

 

3) Spotkanie z pielęgniarką -  rozmowa na temat dbania o higienę jamy ustnej”Jak dbać 

o zdrowie zębów” 

- 12.01.2015 r. - w oddziałach przedszkola w Tłumaczowie 

- 16.01.2015 r. - w oddziałach przedszkola w Ścinawce Średniej; 

 

4) 14.01.2015 r. - spotkanie leśniczym dzieci z oddziałów przedszkola w Tłumaczowie; 

 

5) Organizacja uroczystych obchodów Dnia Babci i Dziadka połączone ze wspólnymi 

zabawami integracyjnymi, występami dzieci i aukcjami wytworów dzieci 

- 15.01.2015 r.  – oddziały przedszkola w Ścinawce Średniej 

- 16.01.2015 r. -  oddziały przedszkola w Radkowie i Tłumaczowie; 

 

6) 15.01.2015 r. - udział w Akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” poprzez zaproszenie na 

zajęcie czytelnicze zaprzyjaźnionej a przedszkolem babci; 

 

7) 19.01.2015 r. - spotkanie z policjantem w ramach akcji „Bezpieczne ferie i zabawy na 

śniegu” w oddziałach przedszkola w Ścinawce Średniej; 

 

8) 21.01.2015 r. -wyjście dzieci z oddziałów przedszkola w Radkowie do GCKSiT na 

spektakl teatralny pt.”Rubinowy książę”; 

 

9) 23.01. 2015 r. udział dzieci z oddziałów przedszkola w Radkowie w projekcji bajek 

pt.”Kubuś Puchatek i przyjaciele” w Bibliotece Publicznej-wyjście; 

 

10) 19. 01.2015 r. -23.01.2015 r. - Ferie w przedszkolu, zorganizowanie dla 

przedszkolaków różnorodnych i atrakcyjnych zajęć i warsztatów: 

-  zajęcia twórcze,  



- zajęcia plastyczne,  

- zajęcia muzyczne 

-  zajęcia taneczne 

- zajęcia sportowe 

- zajęcia profilaktyczne z zakresu zdrowia i bezpieczeństwa. 

   

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Maria Malik 
 
 

1. W związku z ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej  konkursem na usuwanie wyrobów zawierających azbest. Trwają prace związane 

z przygotowaniem dokumentów do wniosku. Termin składania wniosków do WFOŚiGW 

upływa w dniu 27.02.2014 r. 

2. Sporządzono i wysłano sprawozdania: z funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi 

powstałych z udziałem Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Maluch” realizowanego w roku 2012  pn. „Zakup lokalu, adaptacja i wyposażenie żłobka 

dziecięcego w mieście Radków przy ulicy Bolesława Chrobrego 12-14” oraz 

realizowanego w roku 2011 pn. ”Budowa, wykończenie i doposażenie żłobka dziecięcego 

na 16 miejsc przy oddziale gminnego przedszkola w Ścinawce Średniej „ za 2014 rok.   

3. Sporządzenie raportu z trwałości za 2014 rok do projektu „Rewitalizacja budynków 

mieszkalnych przy ulicach : Rynek 11,25,29, Jagiellońskiej 11, oraz Kolejowej 13, 13a            

w mieście Radków” 

4. Sporządzenie raportu z trwałości za rok 2014 z projektu pn „Widoki bez granic” 

5. Sporządzenie raportu z trwałości za rok 2014 z projektu pn „Ulepszenie infrastruktury 

komunikacyjnej dla ruchu turystycznego Radków – Police nad Metuji”  

6. Sporządzenie raportu z trwałości za rok 2014 projektu w ramach RPO WD „Poprawa 

jakości powietrza poprzez modernizację kotłowni oraz zastosowanie alternatywnych 

źródeł energii w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie”. 

7. Sporządzenie raportu z trwałości za rok 2014 projektu w ramach RPO WD  pn 

„Przebudowa przyziemia zabytkowego budynku ratusz w Radkowie na Centrum 

Kulturalne oraz przywrócenie jego historycznego wyglądu poprzez restaurację fasady, 

elewacji i dachu budynku oraz wymianę stolarki okiennej”. 

8. Sporządzono wniosek o płatność i raport końcowy z projektu pn „Wspieranie rozwoju 

ruchu turystycznego na obszarze Gór Stołowych i Broumovskich Sten – 2 etap Nr CZ 

3.22/2.2.00/12.03403 (trasy rowerowe). 



9. Sporządzono wniosek o płatność z projektu w ramach RPO WD ” Zwiększenie 

efektywności energetycznej poprzez termomodernizację budynku oraz zastosowanie 

alternatywnych źródeł energii w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej”. 

10. Trwają prace nad wnioskiem o dotację z Urzędu Marszałkowskiego na prace 

konserwatorski przy zabytku „Barokowa Kolumna Maryjna” w Radkowie. 

11. Dnia 29.12.2014r. uczestniczono w uroczystym otwarciu trasy rowerowej w Otovicach – u 

Partnera  projektu -trasy rowerowe. 

12. W ramach  projektu pn :”Pogłębienie współpracy Suchy Dul-Radków w dniu 22.01.2015 r. 

w Suchym Dole odbyła spotkanie dotyczące realizacji projektu. 

13. Przygotowano wniosek i opis przedmiotu zamówienia do przeprowadzenia procedury 

przetargowej na  „Wydanie albumowej publikacji pt.: „Smaki pogranicza – dziedzictwo 

kulinarne Ziemi Radkowsko – Broumovsko - Polickiej” w ramach projektu pn” Pogłębienie 

współpracy Suchy Dul – Radków na polu wykorzystania wolnego czasu, działalności 

imprez towarzyskich i kulturalnych w okresie 2014-2015 programu z Operacyjnego 

Europejskiej Współpracy  Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 

2007-2013. 

14. W dniu 09.01. i 19.01. 2015 r. odbyły się spotkania dotyczące wykonania Studium 

Wykonalności na Internet szerokopasmowy – dokument przygotowywany jest w ramach 

projektu realizowanego przez Gminę Miejską Nowa Ruda i Gminę Wiejską. 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

W miesiącu styczniu 2015 r zostało przyjętych dwadzieścia pięć wniosków o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej , które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki .  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w 

miesiącu styczniu  odbyła  jedno posiedzenia  w dniu 16 stycznia 2015r na którym  : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Pana Romana Karasek Gościniec „Romano” o wydanie 

jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych : 

   - o zawartości powyżej 18% alkoholu w czasie trwania Zabawy Karnawałowej w dniu 

31.01.2015r oraz podczas trwania Zabawy Walentynkowej w dniu 14.02.2015r w 

Ścinawce Dolnej 5a. 



2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w 

Radkowie dotyczący dofinansowania programu „Ferie z Giecekiem” przyznając 

dofinansowanie w kwocie - 500 zł na transport. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w 

Ścinawce Średniej dotyczący dofinansowania programu „Ferie na sportowo” przyznając 

dofinansowanie w kwocie - 2.475 zł na transport, wstęp na lodowisko oraz na 

wynagrodzenie osób prowadzących zajęcia z dziećmi. 

4. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Ferie na sportowo” przyznając dofinansowanie w kwocie – 2.146 zł na 

transport, wstęp na lodowisko oraz wynagrodzenie osób prowadzących zajęcia z 

dziećmi. 

5. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wambierzycach 

dotyczący dofinansowania programu „Ferie na sportowo” przyznając dofinansowanie w 

kwocie – 1.045 zł na transport, wstęp na lodowisko oraz wynagrodzenie osób 

prowadzących zajęcia z dziećmi. 

6. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 

dotyczący dofinansowania programu „Ferie na sportowo” przyznając dofinansowania w 

kwocie – 1.250 zł na transport oraz wynagrodzenie osób prowadzących zajęcia z 

dziećmi. 

7. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w 

Ścinawce Średniej dotyczący dofinansowania programu” Nauka gry w tenisa ziemnego” 

przyznając dofinansowanie w kwocie – 1.950 zł na zakup piłeczek tenisowych oraz 

wynagrodzenie instruktora nauki gry w tenisa ziemnego. 

8. Przeprowadziła rozmowy motywacyjne z osobami nadużywającymi alkoholu a także 

zapoznała się ze sprawami  kierowanymi na bieżąco do MGKRPA. 

 

Samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Integracji Środowisk Wiejskich  

Agnieszka Cyron, Irena Grodź 
 
 

Agnieszka Cyron 
 

 Przedłożono do Urzędu Marszałkowskiego uzupełnienia do projektów realizowanych 

przez społeczność lokalną w ramach inicjatywy „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” 

współfinansowanych ze środków Budżetu Województwa Dolnośląskiego. 

 Przedłożono do Urzędu Marszałkowskiego uzupełnienia dla operacji pn. „Śpiew to 

nasza pasja - czyli warsztaty wokalne dla chóru Laudate Dominum i nowych 



członków  oraz organizacja I Sudeckich Dni Muzyki Chóralnej. W ramach projektu 

zostało uszytych dwadzieścia strojów dla pań i osiem kompletnych strojów dla 

mężczyzn. Ponadto chór Laudate Dominum stał się bogatszy o nowy instrument 

klawiszowy yamaha. Wartość przedsięwzięcia to kwota blisko 19000,00 zł. Z czego 

80 procent stanowi dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.   

 W związku ze złożonym wnioskiem o płatność dla operacji „Rozwój potencjału 

zespołów ludowych z obszaru LGD Kłodzka Wstęga Sudetów, zainicjowany przez 

zespół "Katarzynki" ze Ścinawki Górnej szansą na promocję i rozwój turystyczny 

regionu”, przedłożono uzupełnienia do Urzędu Marszałkowskiego. W ramach 

przedsięwzięcia zaprojektowano i wykonano w grubej oprawie foto-książki 

zawierające teksty utworów i zdjęcia oraz zakupiono roll up, banner i ulotki 

promocyjne zespołu ludowego „Katarzynki” ze Ścinawki Górnej. Projekt oczekuje na 

kontrolę w siedzibie beneficjenta. 

 Nowy rok spotkał się z dużym zainteresowaniem osób najmujących świetlice wiejskie. 

Nie mniej jednak zachęca się do korzystania z obiektów szczególnie organizacje 

wiejskie prowadzące działalność społeczną w poszczególnych sołectwach.  

 Informuję, że w roku bieżącym impreza kulturalna pn. „Jarmark wielkanocny w 

Gminie Radków” odbędzie się w hali sportowej w Ścinawce Średniej w dniu 22 marca 

2015 roku. Szczegółowe informacje zostaną przekazane sołtysom i wiejskim 

organizacjom podczas spotkania w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w 

Ścinawce Górnej w dniu 4 lutego 2015 roku. 

 
Irena Grodź 

 
 

1. Pomoc 3 rolnikom przy  składaniu wniosków o  wpis do ewidencji gospodarstw rolnych. 

 

2. Zorganizowanie wyjazdu studyjnego dla rolników  na konferencję  na temat: „Przez 

innowacyjność do sukcesu”. Uczestniczyło 20 rolników. Konferencja odbywała się  w 

Ponadregionalnym Rolniczym Centrum  Kongresowym  Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu”. W trakcie szkolenia 3 wykładowców zdeklarowało się do uczestnictwa i 

prowadzenia szkoleń  w CIW w następujących terminach : 3-02-2015 r. , 13-02-2015 r.               

11-02-2015 r. .Uczestniczący rolnicy otrzymali talony na nawozy dolistne – 5 kg. 

 

3. Organizacja wyjazdu studyjnego do Opola na  Konferencję :” Z szacunkiem dla tradycji, z 

wiarą i nadzieją w przyszłość”. Rolnicy z naszej gminy są już rozpoznawalni przez  

naukowców – praktyków, gdyż w większości  uczestniczyli u nas w szkoleniach . 

Uczestniczyło 20 rolników . 

W trakcie konferencji  udało się załatwić  wykładowców na szkolenia  w następujących 

terminach : 29-01-2015 r. i 26-02-2015 r.  , oraz  wyjazd szkoleniowy dla rolników w 



dniach 4-5-02-2015 r. na temat : ”Wiedza,  Technologia, Kompleksowość”, do Wrocławia 

do hotelu PLAZA , rolnicy zostaną dowiezieni transportem zorganizowanym. 

 

4. Zorganizowano spotkanie  dla rolników na temat: Chów hodowla bydła mlecznego i 

mięsnego w warunkach Gminy Radków. Uczestniczyło 31 rolników .Spotkanie prowadził 

Pan dr Marek Lesiak  i zootechnik z firmy SANO. 

 

5. Zorganizowano spotkanie dla rolników  na temat :”Bezpieczeństwo i porządek w Gminie 

Radków. Wybrane elementy prawa budowlanego takie jak : kiedy pozwolenie na budowę 

a kiedy wystarczy zgłoszenie, remont i przebudowa domu w świetle prawa budowlanego, 

jak odrolnić działkę i zbudować na niej dom". Szkolenie wywołało bardzo duże 

zainteresowanie, Wykładowcy perfekcyjni, sprawę bezpieczeństwa i porządku 

przedstawił  Komendant Straży Gminnej Pan Leszek Dorszewski, temat ten wywołał tak 

duże zainteresowanie, że uczestnicy poprosili o jeszcze jeden wykład. 

Ze starostwa Pan Tomasz Czerwiński Kierownik Referatu Architektury i Budownictwa i 

Pan Dariusz Piotrowski  - inspektor, przedstawili zagadnienie profesjonalnie, pomimo 

bardzo trudnego tematu, wywołując merytoryczną dyskusję, mieli przygotowany 

materiały, które rozdali uczestnikom .Temat wywołał bardzo duże zainteresowanie .  

 

6. 29-01-2015 r, odbędzie się szkolenie na temat  wyników doświadczeń prowadzonych               

w Stacjach Doświadczalnych Oceny Odmian W Głubczycach, Tarnowie i Modzurowie                    

z udziałem Pana dr Kazimierza Pyziaka. 

 

7. W 2014 roku zrealizowano 54 spotkania z rolnikami w których uczestniczyło 1548 

rolników w tym: 

- 24 spotkania stacjonarne w których uczestniczyło 817 rolników 

- 13 warsztatów szkoleniowych , wystaw , pokazów w których uczestniczyło 471 rolników 

- 17 wyjazdów studyjnych  w których uczestniczyło 260 rolników 

 

8. Zapraszamy na bardzo ciekawe spotkania dla rolników  np.: 

 

3 lutego o godz. 10:00 – Wykład i pokaz wytłaczania oleju z ostropestu, słonecznika                       

i rzepaku w warunkach gospodarstwa rolnego . 

 

W lutym planowanych jest 6 szkoleń  o różnej tematyce  , niektóre daty wymagają jeszcze 

potwierdzenia i dlatego szczegółowe informacje o planowanych szkoleniach można uzyskać 

w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej. 

 

 



Stanowisko ds. Zamówień Publicznych  

Ewa Sowa  

 

27.01.2015 r. ogłoszono przetarg nieograniczony dla zadania pn.: Wydanie albumowej 

publikacji pt.: „Smaki pogranicza – dziedzictwo kulinarne Ziemi Radkowsko – 

Broumovsko - Polickiej” otwarcie ofert odbędzie się dniu 04.02.2015 r. 

zadanie realizowane jest w ramach projektu nr CZ.3.22/3.2.00/13.03911. „Pogłębienie 

współpracy Suchy Dul – Radków na polu wykorzystania wolnego czasu, działalności imprez 

towarzyskich i kulturalnych w okresie 2014 - 2015 ” współfinansowany przez Unię Europejską 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego „Przekraczamy granice”  

 

Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji do przetargów pn.: 

-budowa stacji uzdatniania wody w Radkowie; 

- prowadzenie bieżącej eksploatacji i konserwacji :oświetlenia ulicznego oraz wykonanie 

innych robót elektrycznych na mieniu Gminy Radków. 

 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30.000 

 

 

Doradca ds. Gospodarki Odpadami i Wodno – Ściekowej  

Mirosław Pejski  

 

 

 Weryfikacja deklaracji „śmieciowych” składanych przez właścicieli nieruchomości , 

którzy deklarują zmiany danych osobowych lub sposobu gromadzenia odpadów. 

 Analiza wypełnienie obowiązku przez właścicieli nieruchomości oraz najemców lokali 

komunalnych dotyczącego  złożenia  deklaracji opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w roku 2014, kontrola nieruchomości w terenie oraz wszczęcie z urzędu 

27 postępowań w sprawie określenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 Nadzór właścicielski nad zarządem częściami wspólnymi Wspólnot Mieszkaniowych,                  

w których Gmina Radków jest udziałowcem. 

 Analiza przepisów związanych ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

na  terenie gminy. 

 Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu 



odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu 

gminy Radków. Wykonawcą usług jest GZUP w Radkowie. 

 Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu 

składowiskiem  odpadów w Ścinawce Dolnej. 

 Nadzór nad realizacją usług związanych z  przedsięwzięciem pod nazwą „Zamknięcie 

i rekultywacja składowiska odpadów  w Ścinawce Dolnej”. 

 Zakup wyposażenia i urządzeń do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Radkowie przy ul. Spadzistej oraz zlecenie wykonania ogrodzenia 

placu. 

 Kontrola odorów wytwarzanych na RIPOK w Ścinawce Dolnej. 

 Przygotowanie systemu kontroli zbiórki selektywnej odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Radków wraz z zakupem niezbędnych urządzeń i programów do ewidencji 

danych o ilości odpadów  odebranych od poszczególnych właścicieli. 

 Analiza sprawozdań związanych z badaniem próbek wody pobranych na terenie 

gminy Radków, w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez RUK w Radkowie. 

 

 
Stanowisko ds. Gospodarki  komunalnej i utrzymania dróg 

 
Radosław Gorczycki 

 
 

W ostatnim miesiącu było 9 zgłoszeń awarii bądź uszkodzeń dotyczących oświetlenia 

ulicznego.  

 

Zakończone odebrane i rozliczone zostały wszystkie prace odbudowy dróg w Tłumaczowie 

Ścinawce Średniej i Ścinawce Górnej w ramach tych prac wykonano 5350 mb dróg za 

ogólną wartość ok 1 750 000 zł. Na wykonanie tych prac została pozyskana kwota ok 

1 450 000 złotych z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji  

 

Akcja zima przebiega prawidłowo. 

 

Złożone zostały wnioski na rok 2015 do Wojewody na remonty dróg uszkodzonych w wyniku 

klęsk żywiołowych na terenie całej gminy w sumie na ok 18 km takich dróg. Jako priorytet 

zostało wyznaczone zadanie wykonania kompleksowego remontu dróg w Suszynie po 

otrzymaniu dotacji Gmina będzie musiała zapewnić minimum 20 % środków własnych na 

wykonanie tych zadań.. 

 

 



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Mirosława  Łysakowska 

 

Liczba ludności na dzień  23.01.2015r. na terenie miasta i gminy wynosi  -  9373 osoby 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  183 osoby  ).               

 

1. z terenu naszej gminy zmarło – 11 osób 

2. urodziło się – 4 dzieci 

3. zmieniło stan cywilny –  5 osób 

4. sprawdzono z komputerową bazą ELUD+  149 wniosków na dowody osobiste 

5. przekazano do biura dowodów osobistych 14 zawiadomień o zmianie danych adresowych  

zamieszczonych w dowodzie osobistym co stanowi podstawę do wprowadzenia w ewidencji 

wydanych i unieważnionych dowodów osobistych przyczynę i datę unieważnienia dowodu 

osobistego                                                                             

6. wydano 12 poświadczeń zameldowania 

7. zmieniło adres zameldowania 21 osób 

8. udzielono odpowiedzi na  18 wniosków o udostępnienie danych 

 

W bazie ELUD+ na podstawie otrzymanych raportów 

- wprowadzono dane o 120 wydanych dowodach osobistych 

- unieważniono  52 dowody osobiste  

 

Wystąpiono do Departamentu Centralnych Ewidencji Państwowych MSWiA  w Warszawie           

o nadanie numeru PESEL dla 5 osób. 

 

Przekazywano co 2 dni drogą elektroniczną uaktualnienie bazy danych z systemu ELUD+ do 

Biura Informatyki i Obsługi  Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. 

 

Dla Urzędu Statystycznego w Olsztynie przesłano sprawozdanie dotyczące ludności 

zameldowanej na pobyt czasowy trwający ponad 3 miesiące oraz nieobecnej w związku z 

wyjazdem za granicę na pobyt czasowy – według stanu na dzień 31.12.2014 roku. 

 

 

 

 

 



Urząd Stanu Cywilnego 

 Leokadia Andrzejów 
 
 

 

 1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

 

 2 akty urodzenia - transkrypcja 

 2 akty małżeństwa 

 2 akty zgonu 

 wydano 4 decyzje dotyczące transkrypcji aktu stanu cywilnego  

 wydano 42 odpisy aktów stanu cywilnego  

 

2. Z zakresu dowodów osobistych 

- przyjęto 149 wniosków o wydanie dowodów osobistych  

- wydano 136 dowodów osobistych 

- unieważniono 180 dowodów osobistych 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 
 

 

 STRAŻ MIEJSKA 
     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   16     

-     ilość pouczeń............................... 12      

-     ilość upomnień pisemnych..........   0      

-     ilość mandatów............................  4 

-     kwota nałożonych mandatów.....   500,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…1 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 2  (grzywna 400,00 zł i grzywna   

      300 zł). 

-     kwota zebranych opłat targowych -  50,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 48 szt.   

     Postępowania mandatowe dot. parkowania pojazdami samochodowymi w miejscach 

niedozwolonych. 



 

 

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy fałszywe 

 

1. Radków 1 5 1 

 

2. Ratno Dolne 0 1 0 

 

3. Wambierzyce 0 3 0 

 

4. Ścinawka Średnia 1 3 0 

 

5. Ścinawka Dolna 0 2 0 

 

6. Tłumaczów 0 0 0 

                        Razem:                                        2                         14                         1 

      

 


